
 

   
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ  

ЛЕБЕДИНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 
 

20.08.2025                                         м. Лебедин                                               № 269 

 

Про встановлення тарифу на теплову енергію та послугу з постачання 

теплової енергії комунальному підприємству «Лебединтеплоенерго» на 

опалювальний період 2025-2026 років 

 

Керуючись підпунктом 2 пункту «а» статті 28, частиною першою статті 52, 

частиною шостою статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», частиною третьою статті 4 Закону України «Про житлово-комунальні 

послуги», частиною першою статті 1 Закону України «Про особливості 

регулювання відносин на ринку природного газу та у сфері теплопостачання під 

час дії воєнного стану та подальшого відновлення їх функціонування», 
постановою Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2022 р. № 502 «Деякі 

питання регулювання діяльності у сфері комунальних послуг у зв’язку із 

введенням в Україні воєнного стану», виконавчий комітет Лебединської міської 

ради в и р і ш и в: 

1. Установити тарифи комунальному підприємству «Лебединтеплоенерго» 

(далі – КП «Лебединтеплоенерго») на опалювальний період 2025-2026 років зі 

структурою тарифу на теплову енергію та послугу з постачання теплової енергії 

КП «Лебединтеплоенерго» (додаток): 

1) на теплову енергію, а саме: 

 
 

Населення 
Бюджетні установи 

та організації  
Інші споживачі  

Без ПДВ З ПДВ Без ПДВ З ПДВ Без ПДВ З ПДВ 

Тариф на теплову 

енергію (гривень за 

1 Гкал), у тому 

числі: 

2 991,97 3 590,36 4 235,64 5 082,77 4 538,19 5 445,83 

виробництво 

теплової енергії 

(гривень за 1 Гкал) 

2 310,08  3 391,85  3 637,47  

транспортування 

теплової енергії 

(гривень за 1 Гкал) 

680,67  842,57  899,50  

постачання 

теплової енергії 

(гривень за 1 Гкал) 

1,22  1,22  1,22  

 

 



  2 Продовження додатка 

 

2) на послугу з постачання теплової енергії: 
 

 Населення 

Без ПДВ З ПДВ 

Тариф на послугу з постачання теплової 

енергії (гривень за 1 Гкал) 
2 991,97 3 590,36 

 

2. Протягом дії воєнного стану в Україні, але не раніше завершення 

поточного опального періоду, КП «Лебединтеплоенерго» застосовувати тариф 

на послугу з постачання теплової енергії для категорії споживачів «населення» 

на рівні тарифу, що застосовувався для цієї категорії споживачів станом на 24 

лютого 2022 року, а саме: 

 
 Населення  

Без ПДВ З ПДВ 

Тариф на послугу з постачання теплової 

енергії (гривень за 1 Гкал), у тому числі: 
1 744,01 2 092,81 

 

3. Рекомендувати КП «Лебединтеплоенерго» у строк, що не перевищує 15 

днів з дати введення тарифів у дію, повідомити про це споживачам з 

посиланням на рішення. 

4. Рішення набирає чинності з дня офіційного оприлюднення на 

офіційному вебсайті Лебединської міської ради. 

5. Визнати таким, що втратило чинність, рішення виконавчого комітету 

Лебединської міської ради від 24.07.2024 № 208 «Про встановлення тарифів на 

теплову енергію та послугу з постачання теплової енергії комунальному 

підприємству «Лебединтеплоенерго» на опалювальний період 2024-2025 

років». 

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого заступника 

міського голови Зікєєву О.В. 

 

 

Тимчасово виконуючий обов’язки 

міського голови  Ольга ЗІКЄЄВА



 

Додаток  
 

до рішення виконавчого 

комітету Лебединської міської 

ради 
 

20 серпня 2025 року № 269 

 

Структура тарифу на теплову енергію та послугу з постачання теплової 

енергії КП «Лебединтеплоенерго» 

 
№ 

з/п 
Показники  

Одиниця 

виміру 
Населення Бюджет Інші 

 
Тариф, у тому числі: 

грн за 1 Гкал з 

ПДВ 
3 590,36 5 082,77 5 445,83 

 собівартість грн за 1 Гкал 2 809,25 4 002,61 4 293,74 

 прибуток грн за 1 Гкал 182,72 233,03 244,45 

 рентабельність % 6,5 5,8 5,7 

 ПДВ грн за 1 Гкал 598,39 847,13 907,64 

 ціна природного газу 

врахована в тарифі, всього, в 

тому числі 

грн за 1 тис куб 

м з ПДВ 
7 659,91 15 134,91 16 833,54 

 ціна природного газу як 

товару (без ПДВ та інших 

надбавок) 

грн за 1 тис куб 

м без ПДВ 
6 183,33 13 658,33 15 356,96 

 
ціна транспортування газу 

грн за 1 тис куб 

м без ПДВ 
136,576 136,576 136,576 

 інші надбавки до ціни 

природного газу  

грн за 1 тис куб 

м без ПДВ 
0,00 0,00 0,00 

 тариф на послуги розподілу 

природного газу  

грн за 1 тис куб 

м без ПДВ 
1 340,00 1 340,00 1 340,00 

1. Виробнича собівартість, у 

тому числі: 
грн за 1 Гкал 2 430,32 3 623,68 3 914,81 

1) прямі матеріальні витрати, у 

тому числі: 
грн за 1 Гкал 1 572,27 2 765,63 3 056,76 

 витрати на паливо грн за 1 Гкал 1 025,31 2 056,77 2 290,97 

 
витрати на електроенергію грн за 1 Гкал 181,78 181,78 181,78 

 транспортування теплової 

енергії 
грн за 1 Гкал 345,04 506,94 563,87 

 вода для технологічних 

потреб 
грн за 1 Гкал 1,19 1,19 1,19 

 матеріали, запасні частини  грн за 1 Гкал 18,95 18,95 18,95 

2) прямі витрати на оплату 

праці 
грн за 1 Гкал 503,30 503,30 503,30 

3) інші прямі витрати, у тому 

числі: 
грн за 1 Гкал 182,79 182,79 182,79 



  2 Продовження додатка 

 

 відрахування на соціальні 

заходи 
грн за 1 Гкал 110,73 110,73 110,73 

№ 

з/п 
Показники  

Одиниця 

виміру 
Населення Бюджет Інші 

 амортизаційні відрахування грн за 1 Гкал 72,06 72,06 72,06 

 інші прямі витрати грн за 1 Гкал 0,00 0,00 0,00 

4) загальновиробничі витрати, 

у тому числі: 
грн за 1 Гкал 171,96 171,96 171,96 

 витрати на оплату праці грн за 1 Гкал 76,64 76,64 76,64 

 відрахування на соціальні 

заходи 
грн за 1 Гкал 16,86 16,86 16,86 

 інші витрати грн за 1 Гкал 78,46 78,46 78,46 

2. Адміністративні витрати, у 

тому числі: 
грн за 1 Гкал 378,93 378,93 378,93 

 витрати на оплату праці грн за 1 Гкал 296,96 296,96 296,96 

 відрахування на соціальні 

заходи 
грн за 1 Гкал 65,33 65,33 65,33 

 інші витрати грн за 1 Гкал 16,64 16,64 16,64 

3. Повна собівартість грн за 1 Гкал 2 809,25 4 002,61 4 293,74 

4. Розрахунковий прибуток, 

усього, у тому числі: 
грн за 1 Гкал 182,72 233,03 244,45 

 податок на прибуток грн за 1 Гкал 32,89 41,95 44,00 

 на розвиток виробництва грн за 1 Гкал 51,25 51,25 51,25 

 інше використання прибутку грн за 1 Гкал 98,58 139,83 149,20 

5. Вартість виробництва 

теплової енергії  
грн за 1 Гкал 2 991,97 4 235,64 4 538,19 

6. Обсяг реалізації теплової 

енергії власним споживачам, 

Гкал 

Гкал 557,93 4 297,14 8,71 

7. Рівень рентабельності, % % 6,5 5,8 5,7 

 

 

Начальник відділу аналізу і прогнозування 

управління економічного розвитку і торгівлі  

виконавчого комітету Лебединської  

міської ради Альона КОРОЛЬ 
 


